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1.1 Tillagt i kapitel 2.1 punkter som gäller 
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2.0 Ändringar enligt kunduppgiftslagen FPA, Kanta-tjänster 1.11.2021 

2.1 Sparandet av uppgifter om välbefinnande har 
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1 Inledning 

Denna tjänstebeskrivning gäller välbefinnandeapplikationsleverantörer som godkänns som 

användare av tjänsten Datalagret för egna uppgifter.  

Tjänstebeskrivningen för medborgare (nedan ”användare”) som använder Datalagret för 

egna uppgifter har publicerats på kanta.fi under Uppgifter om välbefinnande. 

2 Beskrivning av tjänsten 

Datalagret för egna uppgifter är en tjänst som ingår i Kanta-tjänsterna. 

Folkpensionsanstalten (nedan ”FPA”) är personuppgiftsansvarig för Datalagret för egna 

uppgifter. 

Datalagret för egna uppgifter är ett nationellt datalager för medborgarna där användaren kan 

lagra uppgifter om sitt välbefinnande. Med uppgifter om välbefinnande avses personliga 

mätdata samt uppgifter om livsstil och aktivitet vilka direkt eller indirekt handlar om 

personens välbefinnande och främjande av personens hälsa. Exempel på uppgifter som kan 

lagras är resultat av blodtrycks- och blodsockermätningar, symtombedömningar, 

hälsokontroller och egenvårdsplaner. Syftet med Datalagret för egna uppgifter är att öka 

medborgarnas intresse för att främja sin hälsa och sitt välbefinnande samt att påskynda 

behandlingsprocesserna. 

Datalagret för egna uppgifter används med hjälp av välbefinnandeapplikationer som 

godkänts i enlighet med kunduppgiftslagen och som tillhandahålls av tredje parter (nedan 

”Applikationsleverantör”) samt i MittKanta. Välbefinnandeapplikationerna ska uppfylla kraven 

i lagen och genomgå en certifieringsprocess i enlighet med lagen. På webbplatsen kanta.fi 

upprätthåller Kanta-tjänsterna en applikationsförteckning över välbefinnandeapplikationer 

som Datalagret för egna uppgifter kan användas med.  

2.1 Välbefinnandeapplikationer  

En välbefinnandeapplikation är ett verktyg, med vilket användaren kan spara och behandla 

uppgifter om sitt välbefinnande i Datalagret för egna uppgifter. Applikationen kan till exempel 

vara  

• en app i en mobil enhet (smarttelefon, surfplatta),  

https://www.kanta.fi/sv/uppgifter-om-valbefinnande
https://www.kanta.fi/sv/applikationsforteckning
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• en serverbaserad applikation som används på dator (t.ex. symtombedömningar med 

frågor) och fylls i via webbläsaren,  

• en mätapparat, t.ex. en blodsocker- eller aktivitetsmätare, vars mätdata kan 

överföras till Datalagret för egna uppgifter bl.a. med en välbefinnandeapplikation 

som apparatleverantören tillhandahåller,  

• en integrationstjänst som sammanställer och sparar uppgifter om välbefinnande i 

Datalagret för egna uppgifter från andra apparater och/eller applikationer som är 

anslutna till tjänsten, 

• en vidareförmedlande applikation, som förmedlar uppgifter om välbefinnande från 

Datalagret för egna uppgifter till apparater och/eller applikationer som är anslutna till 

applikationen, 

• någon annan programvara eller tjänst eller något annat dataprogram som fungerar 

på internet  

Välbefinnandeapplikationer skiljer sig från varandra. Någon applikation kan endast spara 

uppgifter i Datalagret för egna uppgifter medan en annan med användarens tillstånd också 

kan behandla uppgifter som finns i Datalagret för egna uppgifter. Med behandling av 

uppgifter om välbefinnande avses till exempel att applikationen hämtar användarens 

blodsockervärden från Datalagret för egna uppgifter och ger användaren rekommendationer 

på grundval av dessa. 

Användaren tar i bruk applikationen i enlighet med applikationsleverantörens instruktioner. 

Applikationen har sina egna användningsvillkor och Datalagret för egna uppgifter har sin 

egen Information om uppgifter om välbefinnande som lagras i Kanta-tjänsterna.  

Kanta-tjänsterna ansvarar inte för välbefinnandeapplikationer som godkänts för Datalagret 

för egna uppgifter och inte heller för deras funktioner eller underhåll eller för riktigheten i de 

uppgifter som applikationerna samlat in. Bestämmelser om godkännande av 

välbefinnandeapplikationer för deras användningsändamål finns i kapitel 11 och 12 i 

kunduppgiftslagen. 

3 Användning av tjänsten  

Datalagret för egna uppgifter används med välbefinnandeapplikationer i MittKanta. 

Användaren tar i bruk Datalagret för egna uppgifter genom att ge välbefinnandeapplikationen 

rätt att lagra användarens egna välbefinnandeuppgifter i Datalagret för egna uppgifter samt 

att behandla de uppgifter om välbefinnande som finns där. Samtidigt godkänner användaren 

Information om uppgifter om välbefinnande som lagras i Kanta-tjänsterna. 

https://www.kanta.fi/documents/20143/91486/Omatietovaranto+K%C3%A4ytt%C3%B6ehdot+SV.pdf/ee5ee1fa-6423-a42d-b8dd-cdda20c50827
https://www.kanta.fi/documents/20143/91486/Omatietovaranto+K%C3%A4ytt%C3%B6ehdot+SV.pdf/ee5ee1fa-6423-a42d-b8dd-cdda20c50827
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Använd Användaren kan använda Datalagret för egna uppgifter i MittKanta och med önskat 

antal välbefinnandeapplikationer som godkänts i Kanta-tjänsterna. På webbplatsen kanta.fi 

finns en uppdaterad förteckning över välbefinnandeapplikationer som Datalagret för egna 

uppgifter kan användas med. Alla de uppgifter som användaren lagrat i Datalagret för egna 

uppgifter kan utnyttjas av alla de applikationer som användaren gett åtkomsträtt. När en 

applikation tas i bruk visar den vilka rättigheter den behöver för att fungera.  

Åtkomsträttigheterna som användaren gett separat för varje applikation gäller tills vidare. Om 

användaren inte regelbundet använder Datalagret för egna uppgifter med någon av 

applikationerna begärs åtkomsträttigheter på nytt av användaren för denna applikation, i 

regel efter ett år, eller för vissa applikationer efter en längre tidsperiod. I regelbunden 

användning kvarstår åtkomsträttigheterna, och då kontrolleras de inte. 

Användaren kan när som helst sluta använda Datalagret för egna uppgifter. Användaren kan 

återkalla de åtkomsträttigheter som användaren gett applikationen och radera alla de 

uppgifter om välbefinnande som han eller hon redan lagrat i Datalagret för egna uppgifter, 

antingen via applikationen eller i MittKanta. Logguppgifter om användningen av uppgifterna 

sparas från de raderade uppgifterna. Lagringstiden för logguppgifter är 12 år från det att 

logguppgifterna skapades, varefter uppgifterna förstörs. 

När applikationen används första gången identifierar sig användaren med stark autentisering 

(suomi.fi -identifikation). Senare används applikationen utan stark autentisering. 

Välbefinnandeapplikationens funktioner och den information som lagras beror på 

applikationen och dess egenskaper. Användaren ansvarar själv för att spara sina uppgifter i 

Datalagret för egna uppgifter och för innehållet i, användningen av och raderingen av de 

hälsouppgifter som sparats där. 

Grunderna för behandlingen av personuppgifter beskrivs i dataskyddsbeskrivningarna som 

finns på webbplatsen kanta.fi. 

3.1 Användning av tjänsten i MittKanta  

Användaren kan spara sitt välbefinnande i Datalagret för egna uppgifter samt se och radera 

sina sitt välbefinnande i Datalagret för egna uppgifter även i MittKanta. I MittKanta visas 

uppgifterna under rubriken ”Uppgifter om välbefinnande”. Uppgifterna visas för användaren 

på det språk på vilket de har lagrats. I MittKanta ser användaren även vilka alla applikationer 

https://www.kanta.fi/sv/applikationsforteckning
https://www.kanta.fi/sv/dataskyddsbeskrivningar
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han eller hon har gett åtkomsträtt till Datalagret för egna uppgifter och kan även återkalla 

åtkomsträttigheter om han eller hon så vill. 

4 Tjänstens innehåll för Applikationsleverantörer 

För applikationsleverantörer innehåller tjänsten:  

• Ett öppet nationellt informationsinnehåll som baserar sig på FHIR-standarden, för 

skapande av välbefinnandeapplikationer som använder Datalagret för egna 

uppgifter. Det nationella informationsinnehållet har publicerats i tjänsten 

simplifier.net. Informationsinnehållet kan utvidgas på det sätt som beskrivs på 

kanta.fi.  

• Sandbox-miljöer för självständig testning av välbefinnandeapplikationer 

• samtestning samt ibruktagande av välbefinnandeapplikationer 

• Möjlighet att använda kundtestmiljöerna för Datalagret för egna uppgifter och 

MittKanta som ett led i samtestningen av välbefinnandeapplikationerna 

• Kanta-tjänsternas stöd vid godkännandet av nytt informationsinnehåll, vid processen 

för certifiering av välbefinnandeapplikationer samt vid användning för produktion 

• ett datalager som förvaltas av Kanta-tjänsterna för de uppgifter om medborgarnas 

välbefinnande som välbefinnandeapplikationerna producerar 

• möjlighet att utnyttja data som sparats i tjänsten som underlag för utvecklingen av 

de välbefinnandeapplikationer som applikationsleverantören skapar  

5 Ibruktagande av tjänsten 

Applikationsleverantören ska låta godkänna applikationerna i enlighet med 

certifieringsprocessen. Processen beskrivs på kanta.fi under Anslutning av en applikation till 

Datalagret för egna uppgifter. 

Efter certifieringen ska applikationsleverantören underteckna en förbindelse och godkänna 

leveransvillkoren för tjänsten samt användningsvillkoren enligt denna tjänstebeskrivning, 

innan välbefinnandeapplikationen kan integreras i produktionsmiljön för Datalagret för egna 

uppgifter och publiceras i applikationsförteckningen för Datalagret för egna uppgifter på 

kanta.fi. 

Närmare beskrivningar av olika aktörers ibruktaganden finns på kanta.fi. 

https://simplifier.net/FinnishPHR
https://www.kanta.fi/sv/systemutvecklare/anslutning-av-en-applikation-till-datalagret-for-egna-uppgifter
https://www.kanta.fi/sv/systemutvecklare/anslutning-av-en-applikation-till-datalagret-for-egna-uppgifter
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6 Ansvar och skyldigheter 

Applikationsleverantörens samt FPA:s rättigheter, ansvar och skyldigheter beskrivs i det 

separata dokumentet ”Leveransvillkor för applikationsleverantörer”.  

Tjänstebeskrivningen för medborgare som använder tjänsten samt Kanta-informationen 

angående användningen av Datalagret för egna uppgifter är separata från 

tjänstebeskrivningen för applikationsleverantörer och från leveransvillkoren.  

7 Avslutande av användningen av tjänsten 

Applikationsleverantören kan säga upp sin förbindelse och avsluta användningen av tjänsten 

genom att göra en uppsägningsanmälan till FPA en (1) månad i förväg. FPA kan meddela 

separata anvisningar om tillvägagångssätten vid avslutande av tjänsten. 

Att en applikationsleverantör som definieras i denna tjänstebeskrivning slutar använda 

tjänsten påverkar inte de uppgifter som sparats om användaren i Datalagret för egna 

uppgifter och inte heller deras användbarhet. De sparade uppgifterna om välbefinnande 

bevaras i tjänsten ända tills användaren själv har raderat dem. Enligt kunduppgiftslagen 

avlägsnar FPA uppgifterna när fem år har förflutit sedan personens död, om personen inte 

själv har avlägsnat dem. Logguppgifterna bevaras 12 år efter att de uppkommit, varefter de 

utplånas. 

8 Kontaktinformation 

Supporttjänst under produktionstiden: tekninentuki@kela.fi, p. 020 63 47787. 


